absol-

4

absoluendi a casibus reservatis cum fratribus,  
& sororibus Monialibus Ordinis predicatori, ac  
aliorum quorumcumque Ordinum, & Con-  
gregationum cuiusfois instituti Mendicantū,  
& non Mendicantium, tam Provincię Hispaniæ,  
quam extraeam vibilitet locum minime  
habere, neque censeri, sed nostræ intentionis  
existere, quod ijdem fratres, & Moniales, quā-  
tum ad Sacramentum pœnitentiæ, seu confes-  
sionis administrationem dispositioni suorum  
Prælatorum subiecti sint, Apostolica authori-  
tate tenore præsentium perpetuò declaramus:  
eisdem tamen Prælatoris, ut in usu huiusmodi po-  
testatis se cum subditis benignos & faciles ha-  
beant, præcipimus, & mandamus. Non obstan-  
tibus præmissis, & quibuscis constitutionibus,  
& ordinationibus Apostolicis, ac ordinis præ-  
dicti, etiam iuramento confirmatis, Apostoli-  
ca, vel quavis firmitate alia rubboratis, statutis,  
& consuetudinibus, ceterisque contrarijs qui-  
buscumque. Volomus autem, ut præsentium  
transumptis, etiā impressis manu alicuius No-  
tarij publici subscriptis, & sigillo alicuius per-  
sonæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ mu-  
nitæ eadem fides adhibetur, que præsentibus  
adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense. Da-  
tum

tum Romę, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 23. Nouemb. anni 1599. Pontificatus nostri anno 8.

*M. Vestrus Barbianus.*

---

ALIA BULLA SS.PAV.  
LI PP. V. IN QVA REVOCA-  
uit indulgentias Religionibus con-  
cessas, aliasque carum vi-  
ce donauit.

Ad §. 23. eiusdem cap. 7.

*Paulus Papa V. Ad perpetuam  
rei memoriam.*

**R**OMANVS PONTIFEX IN  
Beati Petri Sede constitutus, cui inter  
alia coelestis Indulgentiarum thesauri  
dispensandi cura incumbit, solicite prospice-  
re debet, ac solerter, ut huiusmodi Indulgen-  
tiarum

3

ciarum dispensatio, & usus ad Dei gloriam, &  
animatorum salutem præcipue dirigatur, & ne  
ex illarum multiplicitate confusio, aut inanis  
interpretatio exoriatur. Proinde cum se. re.  
Clemens Papa VIII. prædecessor noster mag-  
na cum diligentia, & solicitudine procuraue-  
rit abusus, & corruptelas, tūm in communican-  
do & dispensando Indulgentiarum thesauros,  
tūm in modo illos recipiendi irreptos tollere,  
& proterea sua quadam cōstitutione formam  
aggregandi, instituendi, & rectè administran-  
di Societates, & Confraternitates præscrip-  
rit, licet morte præuentus hanc piam eius vo-  
luntatem ad finalem executionem deducere,  
neque etiam, ut cogitauerat, circa indulgen-  
tias à plerisque Romanis Pontificibus præde-  
cessoribus, Religionibus, & Ordinibus Mona-  
sticis, & Mendicantibus, diuersis temporibus  
concessas aliquid deliberare potuerit. Nos, qui  
nullis nostris meritis, sed sola Dei benignitate  
ad summi Apostolatus officium vocati sumus,  
suscepimus à tanto Pontifice pium hoc opus ad  
optimum finem perducere cupientes, ubi pri-  
mūm Catholicæ Ecclesiæ regimē suscepimus.  
Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardi-  
nalibus ad hoc opus à dicto Clemente præde-

cessore deputatis, de quorum numero tempore  
ipius Clementis prædecessoris eramus, iniun-  
ximus, ut in illo opere ad ulteriora progrede-  
renur, & Indulgentias Regularibus concessas  
recognoscerent, ijsque recognitis rem nobis-  
cum communicarent. Cum itaque præfati Car-  
dinales priuilegia, concessiones, & gratias præ-  
dictis Religionibus, & Ordinibus concessas di-  
ligenter inspicerint, & examinauerint, ac eo-  
rundem Ordinum Superiores, & officiales plu-  
ries audierint, ac circa easdem indulgentias va-  
ria dubia, & incertitudines, & confusiones ad-  
esse compererint, & ex iudicio eorundem e-  
tiam Regularium, vel aliquorum ex illis, no-  
bis proposuerint valde expedire, pro eorum  
maiori securitate, & beneficio, ut indulgentias  
ipsis Religionibus, & Ordinibus ad instar, vel  
per communicationem, aut alio modo hacte-  
nus concessas, annullaremus, & reuocaremus,  
ac alias particulares illis concederemus. Nos  
matuta super hoc consultatione præhabita, cu-  
pietes personis Regularibus quibuscunq; quo-  
rumvis Ordinum, tam Monasticorum, quam  
Mendicantium spirituale solatium, & iuuani en-  
afferre, infra scriptas Indulgentias, & gratias,  
quas personis Regularibus intra clausura, aut

extra,

extra, cum licentia tamē suorum superiorum legitima de causa illis concessa, degentibus tantummodo suffragari debere declaramus, concedendas duximus.

¶ Omnibus igitur Christi fidelibus, qui canonice, & iuxta Ordines cuiuslibet Religionis, & Constitutiones Apostolicas habitum Regularem à legitimis superioribus causa profiteди in illo suscepint, die primo eorum ingressus in ipsam Religionē, si verè poenitentes, & confessi sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, plenariam.

¶ Ac cuilibet nouitio, qui poenitens & confessus, ac sacra Communione refectus post completum probationis annum professionē emiserit, etiam plenariam.

¶ Necnon cuilibet Religioso intra claustra sui monasterij viueti, qui in festo principalis sui Ordinis confessus, & sacra Communione refectus fuerit, aut Missam recitans pro Christianorum Principum concordia, heresum extirpatione, Romani Pontificis salute, ac sancte Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, etiam plenariam.

¶ In cuiuslibet verò mortis articulo, si pariter verè poenitens, & confessus, ac sacra Com-

munione refectus, vel quatenus id facere ne-  
quiuerit, saltem contritus nomine Iesu ore, si po-  
tuerit, sin autem corde, deuotè inuocauerit,  
etiam plenariam.

¶ Qui verò ad Presbyteratus ordinem ca-  
nonicè promotus, & confessus primam Missam  
celebrabit; nec non etiannijs Religiosis, qui pa-  
riter confessi, ac sacra communione refecti ei-  
dem Missæ interfuerint, aut ipso die Missam si-  
militer celebrabunt; etiam plenariam.

¶ Iis verò, qui de suorum Superiorum licen-  
tia à negotijs per decem dies alieni in cella cō-  
morabuntur, aut ab aliorum conuersatione se-  
parati in piorum librorum, & aliarum rerum  
spiritualium animos ad deuotionem, & spiri-  
tum inducentium lectionibus operam suam  
dederint, addendo sàpè considerationes, & me-  
ditationes mysteriorum Fidei Catholicæ, diui-  
norum beneficiorum, quatuor nouissimorum,  
Passionis Domini nostri Iesu Christi, & alio-  
rum exercitiorum, orationū iaculatoriarum,  
aut vocalium saltem per duas horas in diem, &  
noctem orationibus mentalibus sese exerce-  
ndo, faciendo eodem tempore confessionem ge-  
neralem, aut annualem, vel ordinariam, sanctissi-  
mum Eucharistię Sacramentum lumpserint,  
aut.

aut Missam celebauerint, quoties pro quolibet  
predicorum exercitorum plenariam si-  
militer omnium peccatorum suorum Indul-  
gentiam, & remissionem misericorditer in Do-  
mino concedimus.

**C** Preterea, jidem Religiosis intra claustra vi-  
uentes, qui suam Ecclesiam devote visitauerint,  
& ut preficiuntur orauerint, consequantur a sedē  
Indulgentias, quas visitantes Ecclesias Vrbis,  
& extra eam diebus stationum consequuntur,  
in omnibus diebus, perinde, ac si ipsas Vrbis  
Ecclesias personaliter visitarent.

**T** Omnis item Religiosis intra claustra  
ut supra viuentibus, qui quiaquies orationem  
Dominicam, & toties salutationem Angelicā  
ante Altare eorum Ecclesie, in quolibet die  
quinque annos, & totidem quadragenas; ijs ve-  
ro, qui de siborum superiorum licetia initinere  
existentes aut extra claustra degentes, tanquam  
Predicatores, & Lectores quinques eandem  
orationem Dominicam, & toties salutationē  
Angelicam ante quodlibet Altare similiter di-  
xerint, etiam quinque annos, & totidem qua-  
dragenas.

**T** Ne non etiam eisdem Religiosis, qui per  
mensum integrū singulis diebus spatio mediae  
horæ

horę orationem mentalem fecerint, ac confessi,  
& sacra Communione ultima Dominica men-  
sis huiusmodi refecti fuerint, sexaginta annos,  
& cotidem quadragesas.

¶ Qui verò cōtrito corde, & pœnitentes eo-  
sum culpas, & peccata, ac imperfectiones in  
Capitulis culparum accusabunt, & spiritua-  
liter communicabunt, & exercitium virtu-  
tum facient, tres annos, & cotidem quadra-  
gesas.

¶ Quotiescumque autem de licentia Sum-  
mi Pontificis, aut suorum Superiorum in di-  
tiones, & terras infidelium, aut hæreticorū ad  
concionādum, aut Catholicos docendum, vel  
infideles, & hæreticos ipsos ad Fidem Catholi-  
cam conuertendum, & Ecclesiæ gremio redu-  
cendum, missi fuerint, si pœnitentes, & confessi,  
ac sanctissima communione refecti fuerint,  
vel Missam celebraverint, ut melius ad huius-  
modi opus sese parate valeant, produabus vici  
bus, videlicet, quando itineri se accingent, &  
quando in Provinciam, ubi prædicta opera eis  
exercenda erunt, ingressi fuerint, plenariā om-  
nium peccatorum suorum Indulgentiam, & re-  
missionem misericorditer in Domino pariter  
concedimus, & elargimur.

¶ Et

¶ Ecclsuper, cum Superior in visitationibus  
 generalibus orationes quadraginta horarum  
 pro bono visitationis progressu colloquere vo-  
 luerit, ijs Religiosis, qui dictis orationibus sal-  
 tem spatio duarum horarum in diverso tempo-  
 re interfuerint, & ibi pro Christianorum Principi  
 concordia, heresum extirpatione, Ro-  
 mani Pontificis salute, ac sanctae Matris Eccle-  
 siæ exaltatione, necnon disciplinæ, & observan-  
 tiæ Regularis augmento, pias ad Dcūm preces,  
 vt supradictum est, effuderint, si confessi, & sa-  
 cra Communione respecti fuerint, aut Missam  
 celebrauerint, plenariam similiter omnium pec-  
 catorum Indulgentiam, & remissionem, vt præ-  
 fertur, cōcedimus. Volumus autem, vt omnes  
 supradictæ Indulgenciæ & gratiæ Religiosis Re-  
 gularibus cuiusvis Ordinis, tā Monastici, quā  
 Mendicantis dumtaxat, vt præfertur concessæ,  
 etiam omnibus Monialibus cuiusvis Regulæ  
 approbatæ, & intra claustra cum tribus vocis  
 solemnibus viuentibus, & perpetuam clausu-  
 ram seruantibus, tam Ordinarijs locorum, quā  
 etiam Regularibus cuiuscunque Ordinis, Re-  
 gulæ, & instituti subiectis suffragentur. Præ-  
 sen-  
 bas pérpetuis futuris temporibus dura-  
 turis.

¶ Cæ.

¶ Ceterum omnes, & singulas Indulgentias  
quibuscunque Ordinibus, & institutis Regula-  
ribus huiusmodi, etiam Mendicantibus, & qui  
buslibet personis Regularibus, tam vigore pri-  
uilegiorum, & literarum Apostolicarum, quā  
viuæ vocis oraculo, aut alias quoquis modo per  
quoscunque Romanos Pontifices prædecesso-  
res nostros, ac Nos, & Apostolicam Sedem ha-  
cetenus concessas, cōfirmatas, approbatas, & in-  
nouatas, auctoritate, & tenore prædictis perpe-  
tuò reuocamus, cassamus, annullamus, & abro-  
gamus, & ad præsentium nostratum literarum  
præscriptum reducimus, & moderamur. Non  
obstante quibusuis Constitutionibus, & Ordina-  
tionibus Apostolicis, ac eorundem Ordinum,  
& institutorum Regularium, etiam iuramen-  
to, confirmatione Apostolica, vel quavis firmi-  
tate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus,  
privilegijs quoq; indultis, & literis Apostoli-  
cis, etiam Mare magnum, & Bulla aurea nuncu-  
patale isdem Ordinibus, & institutis, eorumque  
Monasterijs, Cōuentibus, Collegijs, Domibus,  
Superioribus, & personis in contrariū præmis-  
torum quomodolibet concessis, cōfirmatis, &  
approbatis. Quibus omnibus, & singulis, etiā-  
si pro illorum sufficienti derogatione de illis,  
corum-

9

eorū nque totis tenoribus specialis, specifica,  
expresa, ac de verbo ad verbum, non autem  
per clausulas generales idēm importantes mē-  
tio, seu quævis alia expressio habenda foret,  
tenores huiusmodi præsentibus pro expressis,  
& ad verbum insertis habentes, illis aliās in  
suo robore permansuris, hac vice dumtaxat  
specialiter, & expressè derogamus, cæteris  
que contrarijs quibuscunqve. Volumus au-  
tem, vt præsentium transumptis, etiam im-  
pressis manu alicuius Notarij publici subscrip-  
tis, & sigillo alicuius personæ in dignitate  
Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem fi-  
des habeatur ubique, quæ præsentibus ip-  
sis originalibus literis haberetur. Dat. Ro-  
mæ, apud Sanctum Petrum sub annulo Pi-  
catoris, die 23. Maij 1606. Pontificatus nostri  
anno primo.

*M. Vestrius Barbianus.*

C

Pro

Pro §. 9. capit. 25. eiusdem  
2. part. statut.

**E**X MANDATO SANCTIS-  
simi Domini nostri Pauli Papæ V. per  
literas Illustrissimi Domini Cardina-  
lis Farnesij Ordinis protectoris Capitulo no-  
stro Generali relato anno 1607. licet omnibus  
scribere Domino Papæ, & Illustrissimo Car-  
dinali Protectori; prout liquet ex literis Reue-  
rendissimi Patris nostri eodem anno, &  
sequenti 1610. missis Patribus  
Visitatoribus Provinciarum et  
ciarum.

**BVLLA**

BULLA COENAE  
DOMINI, IVXTA FOR-  
mam, & stylum usitatum à tempore SS.  
Gregorij PP. XIII. usque nunc, ut liquet ex  
Bullarijs, ex quibus desumpta est  
hæc SS. Pauli PP. V. lecta  
anno 1618.

*In nomine Sanctissimæ, & individuæ  
Trinitatis, &c.*

Paulus Episcopus seruus seruo-  
rum Dei.

*Pastoralis Romani Pontificis vigilan-  
tia, & infra.*

**E**XCOMMUNICAMVS, ET  
anathematizamus, ex parte Dei Om-  
nipotentis, Patris, & Filij, & Spiritus  
sancti, auctoritate quoque Beatorum Apo-  
lorum Petri, & Pauli, ac nostra, quoscunque  
Hussitas, Uchlephilas, Luteranos, Zuinglia-  
nos,

nos, Calvinistas, Vgennottos, Anabaptistas; Trinitaries, & à Christiana fide Apostatas, ac omnes, & singulos alias Hereticos quocunque nomine censeantur, & cuiuscunque sectæ existant, ac eorum credentes, receptatores, fautores, & generaliter quoslibet illorum defensores, ac corundem libros hæresim continentes, vel de Religione tractantes, sine auctoritate nostra, & Sedis Apost. scienter legentes, aut retinentes, imprimentes, seu quomodolibet defendentes, ex quavis causa publicè, vel occultè, quouis ingenio, vel colore, necnon Schismaticos, & eos, qui se à nostra, & Romani Pontificis pro tempore existentis obedientia pertinaciter subtrahunt, vel recedunt.

2. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & singulos cuiuscunq; status, gradus, seu conditionis fuerint: Vniuersitates verò, Collegia, & Capitula quocunque nomine nūcupentur, interdicimus, ab ordinationibus, seu mandatis nostris, ac Romanorum Pontificum pro tempore existentium ad vniuersale futurum Concilium appellantes: necnon eos, quorum auxilio, vel fauore appellatum fuerit.

3. Item excommunicamus, & anathematizamus

11

mus omnes Piratas, Cursarios, ac latrunculos  
maritimos, discurrentes mare nostrum, præci-  
puè à Monte Argentario usque ad Terraciná,  
ac omnes eorum fautores, receptatores, & de-  
fensores.

4 Item excommunicamus, & anathematiza-  
mus omnes, & singulos, qui Christianoru[m] quo-  
rumcunque nauibus, tempestate, seu in transuer-  
sum (ut dici solet) iactatis, vel quoquomodo  
naufragium passis, siue in ipsis nauibus, siue ex  
eisdem eiecta in mari, vel in litore inuenta, cu-  
juscunque generis bona, tam in nostris Tyrrhe-  
ni, & Adriatici, quam in ceteris cuiuscunque  
maris Regionibus, & litoribus sortipuerint;  
ita ut nec ob quodcumque priuilegium consue-  
tudinem, aut longissimi etiam immemorabi-  
lis temporis possessionem, seu alium quemcū-  
que prætextum excusari polsint.